科学と社会委員会

課題別審議等査読分科会（第２４期・第１回）議事要旨

１ 日 時 平成３０年１０月４日（木） １３：０５～１３：１５

２ 場 所 日本学術会議５階 ５－Ｃ（１）会議室

３ 出席者 渡辺 美代子（副会長・委員長）、小林 傳司（第一部会員・副委員長）、

高橋 桂子（第三部会員・幹事）、遠藤 薫（第一部会員）、藤原 聖子（第一部会員）、

松浦 純（第一部会員）、古谷 研（第二部会員）、坪井 俊（第三部会員）、

藤井 良一（第三部会員）

（欠席） 小安 重夫（第二部会員・幹事）、甲斐 知惠子（第二部会員）、

西村 いくこ（第二部会員）、平井 みどり(第二部会員）、中村 崇（第三部会員）、

（事務局）犬塚参事官、酒井参事官補佐、鳥生審議専門職

４ 議事要旨

（１）役員の選出

・互選により、藤原委員が委員長に選出された。副委員長、幹事については、藤原委員長

より後日指名することとなった。

（２）査読担当委員について

   ・今期の査読担当委員は、外部並びに査読者間でも互いにブラインドとし、担当は委員長

が管理することとなった。

（３）提言等の提出チェックシート改定案について

  ●藤原委員長より、資料２に基づいて説明があり、以下の通り意見があった。

   ・英文 HPへの掲載を念頭に、任意で英文概要を追加してはどうか。

●本件については、今回の審議を踏まえて委員長で案を整理し、幹事会に提案することとな

った。

以 上